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‌آماری‌که‌شفاف‌نمی‌شود
میانگین‌فروش‌فیلم‌ها‌را‌در‌اکران‌آنلاین‌کسی‌نمی‌داند!

درآمد هر فیلم از اکران آنلاین، موضوعی است که 
این روزها مگر درمواردی خاص یک راز مگوست. 
ابتدای سال۹۹ بود که کم کم امیدها برای از میان 
رفتن ویروس کرونا با شروع فصل گرما از بین رفت 
و پزشکان از سراسر دنیا از حضور طولانی مدت این 
ویروس در میان انسان ها خبر دادند و کارشناسان 
کشورهای مختلف به سیاست گذاران همه امور 
توصیه کردند که برنامه هایشان را براساس زندگی در 
زمانه کرونا بنویسند و خیلی منتظر نابودی سریع تر 

این ویروس عجیب نباشند. 
همین موضوع موجب شد در همه زمینه ها انسان ها 
به زندگی با کرونا و نه زندگی پساکرونا فکر کنند 
و در پی آن سیاست گذاران سینمای ایران هم 
برای نجات جان صنعت شکست خورده و رو به 
احتضار سینما راهی را انتخاب کنند که احتمالاً در 
 شرایطی جز این به این زودی حتی به آن فکر هم

 نمی کردند.
مسیری که انسان جمع گریز قرن بیست ویکم در 
کشورهای پیشرفته برای رهایی از لزوم حضور در 
سالن های سینما و صرفه جویی در وقت و انرژی 
چند سالی بود که آزموده و از آن بهره برده بود، در 
کشور ما بیست وچهارم فروردین و با اکران آنلاین 
فیلم »خروج« آغاز شد و در ادامه بیش از ۲۰فیلم 
دیگر را هم با خود همراه کرد تا پروژه اکران آنلاین 

در سینمای ایران کلید بخورد.
 نخستین بارقه های امید

 »گردش مالی ۵/۷میلیاردتومانی سینمای 
ایران از اکران آنلاین«؛ این تیتری بود که حدود یک 
ماه و نیم پس از آغاز مسیر اکران آنلاین در رسانه ها 

به چشم خورد. خبر خوبی که می توانست نویدی 
برای زنده شدن امیدهای سوگواران سینمایی 
باشد که شیوع کرونا انگار تیر خلاص بر پیکره اش 
وارد کرده بود و خوش بین ترین افراد هم امیدی به 

برخاستن دوباره اش نداشتند.
براساس این خبر که در هفتم خردادماه ۹۹ منتشر 
شد، پس از گذشت حدود ۴۵روز از آغاز طرح 
اکران آنلاین، درمجموع نیم میلیون بلیت برای 
فیلم های به نمایش درآمده به این شیوه به فروش 
رسیده بود. زمانی که با سدشکنی »خروج« ساخته 
ابراهیم حاتمی کیا و تولید سازمان هنری رسانه ای 
اوج، ۴فیلم دیگر )»زیرنظر«، »طلا«، »مهمانخانه 
ماه نو«، »تیغ وترمه«( هم ریسک اکران آنلاین را 
پذیرفته و در دو پلتفرم فیلیمو و نماوا به نمایش 

درآمده بودند.
دلایل شکست

این مسیر اما همین طور رؤیایی ادامه پیدا 
نکرد. نداشتن تبلیغ تلویزیونی، کپی غیرقانونی 
و قاچاق فیلم ها درعرض کمتر از سه ساعت از 
آغاز نمایش آنلاین آن ها و البته نداشتن تضمین 
برگشت سرمایه با وجود این خطرات، دلایلی بودند 
که ریسک این شیوه از نمایش فیلم ها را بالا بردند 
و برخی از فیلم سازان و تهیه کننده ها ترجیح دادند 
فیلم خود را به انتظار شرایط بهتر و از بین رفتن کرونا 
و بازگشت مردم به سالن های سینما نگه دارند و 
برای اکران آنلاین پیش قدم نشوند. در نتیجه این 
دلایل باعث شد اغلب فیلم هایی که تحت عنوان 
اکران آنلاین در پلتفرم های پخش محتوا به نمایش 
درمی آیند، فیلم هایی کم کیفیتی باشند که برخی 

از آن ها سال ها پشت خط اکران مانده بودند و حتی 
در صورت بازگشایی سالن های سینما عملًا شانسی 

برای فروش بیشتر در گیشه نداشته باشند.
 فیلم های اکران آنلاین به طورمتوسط 

چه قدر فروختند؟
فروش پایین اغلب فیلم های اکران آنلاین، به دلایلی 
که در بالا گفته شد موضوعی است که باعث شده 
صاحبان فیلم هایی که به صورت آنلاین به نمایش 
درآمدند، تمایلی برای اعلام تعداد بلیت فروخته 

شده برای فیلم هایشان نداشته باشند. 
پیگیری خبرآنلاین از پلتفرم های تولید محتوا 
نشان می دهد به دست آوردن آماری از میزان 
فروش فیلم ها و مخاطبان مجموعه فیلم های اکران 
آنلاین در این پلتفرم ها کار آسانی نیست و هرچند 
با سیاست های شفاف سازی سازمان سینمایی در 
سال های اخیر به راحتی می شد مبلغ فروش فیلم ها 
در گیشه سینماها را از طریق سامانه های موجود به 
دست آورد اما برای اکران آنلاین چنین شفافیتی 

وجود ندارد و نمی توان از جزئیات آمار فروش فیلم ها 
در اکران آنلاین باخبر شد و این رقم ها تنها زمانی 
رسانه ای می شود که فیلم آن قدر فروش بالایی 
داشته که به نظر تهیه کننده و تیم رسانه ایش امکان 

بهره برداری تبلیغاتی از آن وجود داشته باشد.
تنها آماری که در پیگیری از پلتفرم ها به دست 
آمد میانگین فروش فیلم ها در سه زیرمجموعه 
فیلم های با فروش بالا، فیلم های با فروش متوسط 
و فیلم های با فروش پایین بود که روابط عمومی 
فیلیمو ازمجموعه فیلم های اکران آنلاین در دو 
پلتفرم نماوا و فیلیمو در اختیار خبرآنلاین قرار داد.

براساس این آمار ۵فیلم بالای جدول که پیش از این 
نام شان رسانه ای شده بود شامل »خوب،بد،جلف۲« 
»خروج«، »زیرنظر«، »طلا« و »زن هافرشته اند« با 
میانگین فروش ۱۵۹هزار قطعه بلیت درمجموعه 
پرفروش های اکران آنلاین قرارمی گیرند. 
فیلم هایی که احتمالاً اگر در سینماها هم به نمایش 
درمی آمدند می توانستند در رده بندی پرفروش های 

گیشه سال۹۹ قرار بگیرند.
در گروه دوم که ۱۵فیلم را در خود جای می دهد 
میانگین تعداد بلیت های به فروش رسیده کاهش 
به شدت محسوسی پیدا می کند و به رقم ۳۷هزار 
بلیت برای هر فیلم می رسد و این رقم در گروه سوم 
با ۸فیلم باز هم با افت محسوسی به میانگین ۱۱هزار 

بلیت برای هر فیلم می رسد.
این آمار از میزان فروش فیلم های »حکایت دریا«، 
»جایی برای فرشته ها نیست«، »حمال طلا«، »قتل 
عمد«، »گیلدا«، »هایلایت«، »بی حسی موضعی« 
»دوئت«، ایستگاه اتمسفر«، »هفت ونیم«، »لتیان« 
»بنفشه آفریقایی«، »تیغ و ترمه«، »کشتارگاه« 
»مهمانخانه ماه نو«، »بهت«، »پسرکشی«، »نرگس 
مست« استخراج شده است و اینکه کدام یک از 
این فیلم ها در زیرمجموعه دوم و کدام یک در 
زیرمجموعه سوم قرار می گیرند هم موضوعی 
 است که تمایلی به رسانه ای کردن آن وجود 

ندارد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

‌جشنواره‌»پالم‌اسپرینگز«‌
هم‌لغو‌شد

ایسنا: انجمن بین المللی فیلم »پالم اسپرینگز« 
تأیید کرد که این رویداد در سال آینده میلادی 
به دلیل همه گیری کرونا برگزار نخواهد شد. با 
وجود لغو جشنواره فیلم پالم اسپرینگز، مراسم 
اعطای جوایز این جشنواره روز ۷ اسفندماه برگزار 
خواهد شد و جشنواره بین المللی فیلم کوتاه پالم 
اسپرینگز نیز بدون تغییر تاریخ، اول تا ۷ تیرماه 
برگزار خواهد شد. این نخستین جشنواره سینمایی 
سال۲۰۲۱ است که به صورت رسمی لغو می شود.

 

‌‌کتاب‌خاطرات‌»مری‌ترامپ«
در‌ایران

فارس: کتاب »چگونه خانواده من خطرناک ترین 
مرد جهان را پرورش داد« که توسط »مری ترامپ« 
برادرزاده ترامپ در سال۲۰۲۰ نوشته شده در 
ایران ترجمه شد. این کتاب توسط مری ترامپ، 
برادرزاده دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۰ به رشته 
تحریر درآمده است. این کتاب توسط هرمز 
جعفری، ترجمه و توسط نشر »دُرّ دانش بهمن« 

منتشر شده است.

‌نقد‌و‌بررسی‌
کتاب‌»آیشمن‌در‌اورشلیم«

ایبنا: نشست نقد کتاب »آیشمن در اورشلیم« 
اثر »هاناآرنت« با ترجمه زهرا شمس، به صورت 
مجازی برگزارمی شود. نشست هفتگی شهر 
کتاب در روز ۲۰ آبان ماه از ساعت ۱۱صبح به نقد 
و بررسی این کتاب اختصاص دارد که با حضور 
نعیمه پورمحمدی، محمود مقدسی و زهرا شمس 

به صورت مجازی برگزار می شود.

‌بازگشت‌»لاک‌پشت‌های‌نینجا«
‌به‌پرده‌نقره‌ای

ایرنا: لایواکشن »لاک پشت های نینجا« به 
مناسبت فرارسیدن سی امین سالگرد اکران، 
این هفته به پرده نقره ای سینماها بازمی گردد. 
طرفداران لایواکشن لاک پشت های نینجا این 
هفته می توانند تولد ۳۰ سالگی این فیلم را در 
سینماها جشن بگیرند. این فیلم که نخستین بار در 
سال۱۹۹۰ روی پرده رفت، در سی امین سالگرد 
اکران خود به همت کمپانی سرگرمی فتم ایونتس  
و استودیو فیلم سازی برادران وارنر، به مدت سه روز 

به پرده نقره ای سینماها بازمی گردد.
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فیلم‌جدید‌»جانی‌دپ«‌بهمن‌اکران‌می‌شود حرکت‌»بی‌نهایت«‌ولبرگ‌در‌امتداد‌سینمای‌هالیوود»مل‌گیبسون«‌مرد‌چاق‌سینمای‌هالیوود‌می‌شود
مهر: تاریخ قطعی اکران جدیدترین فیلم »جانی دپ« به نام »میناماتا« مشخص شد. این 
فیلم اکران بین المللی خود در سینماهای جهان را از هفدهم بهمن آغازخواهد کرد. فیلم 
»میناماتا« به کارگردانی اندرولوِیتاس روایت گرسرگذشت »دبلیو یوجین اسمیت« عکاس 
جنگ جهانی دوم است که برای مجله »لایف« کار می کرد. »جانی دپ« در نقش اسمیت 
ایفای نقش می کند. اندرو لوِیتاس، کارگردان با اقتباس ازکتاب »آیلین میوکو اسمیت« و 
»دبلیو یوجین اسمیت« با نگارش »دیوید کِی کِسلرِ« این فیلم را می سازد. علاوه برجانی 
دپ بازیگرانی چون هیرویوکی سانادا، مینامای و... در این فیلم به ایفای نقش پرداخته اند.

میزان: »مل گیبسون« بازیگر و کارگردان مطرح سینمای هالیوود، به زودی با فیلم 
سینمایی »مرد چاق« و در نقش »بابانوئل« به چرخه اکران سینمای هالیوود در سینمای 
پساکرونا باز خواهد گشت. »مرد چاق« را »یان نلمز« و »اشام نلمز« براساس فیلم نامه 
خودشان کارگردانی می کنند و داستانش درباره بچه لوسی است که یک آدمکش را 
استخدام می کند تا یک بابا نوئل غیرعادی و جنجالی را بکشد. داستانی از یک بابا نوئل خشن 
و بی دین که در حال مبارزه برای جلوگیری از افت کسب و کارش است؛ در حالی که بیلی 

یک پسر باهوش و ۱۲ ساله شخصی را برای کشتن اش، استخدام می کند.

تسنیم: فیلم سینمایی »بی نهایت« به کارگردانی »آنتوان فوکوآ« ساخته جدید سینمای 
علمی تخیلی هالیوود، اکران بین المللی خود در سینماهای جهان را از بیست و هشتم ماه 
مِی ۲۰۲۱ آغاز خواهد کرد. »فوکوآ« با بازیگران بزرگی چون مورگان فریمن، ساموئل آل 
جکسون، دنزل واشینگتن، مارک والبرگ، بروس ویلیس و جرارد باتلر همکاری داشته 
است. آدمکش های جایگزین، طعمه، روز تعلیم، اشک های خورشید، آرتور شاه، تیرانداز، 
بهترین های بروکلین، المپیوس سقوط کرده است، ایکوالایزر، چپ دست، هفت دلاور و 

ایکوالایزر ۲ از جمله آثاری هستند که آنتوان فوکوآ در کارنامه کارگردانی خود دارد.


